7
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности
в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений
в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В паспорте:
1) в абзаце восемнадцатом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слово «сбора» заменить словом «накопления»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:
а)в абзаце первом цифры «10744624,63482» заменить цифрами «10960623,37997»;
б) в абзаце четвёртом цифры «1739563,79613» заменить цифрами «2186850,65128»;
в) в абзаце пятом цифры «2603312,68113» заменить цифрами «2598086,57113»;
г) в абзаце шестом цифры «2420058,44433» заменить цифрами «2193996,44433»;
д) в абзаце восьмом цифры «5502915,12482» заменить цифрами «5952951,47997»;
[bookmark: _GoBack]е) в абзаце одиннадцатом цифры «808957,49613» заменить цифрами «1258993,85128»;
ж) в абзаце четырнадцатом цифры «5241709,51» заменить цифрами «5007671,9»;
з) в абзаце семнадцатом цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
и) в абзаце восемнадцатом цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
к) в абзаце девятнадцатом цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3»;
3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «5474783,44383» заменить цифрами «5240745,83383»;
б) в абзаце четвёртом цифры «973062,36383» заменить цифрами «970312,86383»;
в) в абзаце пятом цифры «1625701,56» заменить цифрами «1620475,45»;
г) в абзаце шестом цифры «1428138,89» заменить цифрами «1202076,89»;
д) в абзаце восьмом цифры «233073,93383» заменить цифрами «233073,93383»;
е) в абзаце одиннадцатом цифры «42456,06383» заменить цифрами «42456,06383»;
ж) в абзаце четырнадцатом цифры «5241709,51» заменить цифрами «5007671,9»;
з) в абзаце семнадцатом цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
и) в абзаце восемнадцатом цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
к) в абзаце девятнадцатом цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3».
2. В паспорте подпрограммы «Чистая вода»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» :
а) в абзаце первом цифры «7491553,65054» заменить цифрами «7427184,39569»;
б) в абзаце четвёртом цифры «1254292,20147» заменить цифрами «1421211,05662»;
в) в абзаце пятом цифры «2067667,94» заменить цифрами «2062441,83»;
г) в абзаце шестом цифры «1812215,97» заменить цифрами «1586153,97»;
д) в абзаце восьмом цифры «2261364,84054» заменить цифрами «2431033,19569»;
е) в абзаце одиннадцатом цифры «323685,90147» заменить цифрами «493354,25662»;
ж) в абзаце четырнадцатом цифры «5230188,81» заменить цифрами «4996151,2»;
з) в абзаце семнадцатом цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
и) в абзаце восемнадцатом цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
к) в абзаце девятнадцатом цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3»;
2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:
а) в абзаце первом цифры «5462906,34383» заменить цифрами «5228868,73383»;
б) в абзаце четвёртом цифры «973062,36383» заменить цифрами «970312,86383»;
в) в абзаце пятом цифры «1625701,56» заменить цифрами «1620475,45»;
г) в абзаце шестом цифры «1428138,89» заменить цифрами «1202076,89»;
д) в абзаце четырнадцатом цифры «5230188,81» заменить цифрами «4996151,2»;
е) в абзаце семнадцатом цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
ж) в абзаце восемнадцатом цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
з) в абзаце девятнадцатом цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3».
3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
1) в абзаце первом цифры «909879,39082» заменить цифрами «1059879,39082»;
2) в абзаце четвёртом цифры «66000,0» заменить цифрами «216000,0».
4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
1) в абзаце первом цифры «569352,80218» заменить цифрами «599720,80218»;
2) в абзаце четвёртом цифры «61170,0» заменить цифрами «91538,0».
5. В подпрограмме «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:
1) в абзаце пятом строки «Целевые индикаторы подпрограммы» паспортаслово «сбора» заменить словом «накопления»;
2) в абзаце третьем раздела 1слова «раздельный сбор» заменить словами «раздельное накопление»;
3) в абзаце первом раздела 2 слова «раздельного сбора» заменить словами «раздельного накопления», слова «для сбора» заменить словами «для накопления».
6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам
и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «527662,40156» заменить цифрами «627662,40156»;
2) в абзаце четвёртом цифры «88360,76466» заменить цифрами «188360,76466».
7. В приложении № 1:
1) в графе 6 строки 3 раздела «Подпрограмма «Чистая вода»цифры «14» заменить цифрами «20»;
2) графе 6 строки 1 раздела «Подпрограмма «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» цифру «8» заменить цифрами «12»;
3) в строке 5 раздела «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:
а) в графе 2 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
б) в графе 6 цифры «30» заменить цифрами «50»;
в) в графе 7 цифры «30» заменить цифрами «50»;
г) в графе 8 знак «-» заменить цифрами «50».
8. В приложении № 2:
1) в разделе «Подпрограмма «Чистая вода»:
а) в строке 1:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «4982596,1» заменить цифрами «4748558,49»;
в графе 8 цифры «854490,73» заменить цифрами «851741,53»;
в графе 9 цифры «1511636,24» заменить цифрами «1506409,83»;
в графе 10 цифры «1286144,0» заменить цифрами «1060082,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета *»:
в графе 5 цифры «4841867,21» заменить цифрами «4607829,6»;
в графе 8 цифры «830556,1» заменить цифрами «827806,9»;
в графе 9 цифры «1470840,51» заменить цифрами «1465614,1»;
в графе 10 цифры «1250412,0» заменить цифрами «1024350,0»;
б) в строке 2:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 8 цифры «118571,63383» заменить цифрами «118571,33383»;
в графе 9 цифры «114065,32» заменить цифрами «114065,62»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета *»:
в графе 8 цифры «100050,2» заменить цифрами «100049,9»;
в графе 9 цифры «110639,1» заменить цифрами «110639,4»;
в) в строке 3:
в графе 5 цифры «2028647,30671» заменить цифрами «2198315,66186»;
в графе 8 цифры «281229,83764» заменить цифрами «450898,19279»;
г) в строке 3.1:
в графе 5 цифры «918143,79958» заменить цифрами «968268,70121»;
в графе 8 цифры «138257,83764» заменить цифрами «188382,73927»;
д) в строке 3.2:
в графе 5 цифры «1110503,50713» заменить цифрами «1230046,96065»;
в графе 8 цифры «142972,0» заменить цифрами «262515,45352»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»
в графе 5 цифры «7491553,65054» заменить цифрами «7427184,39569»;
в графе 8 цифры «1254292,20147» заменить цифрами «1421211,05662»;
в графе 9 цифры «2067667,94» заменить цифрами «2062441,83»;
в графе 10 цифры «1812215,97» заменить цифрами «1586153,97»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «2261364,84054» заменить цифрами «2431033,19569»;
в графе 8 цифры «323685,90147» заменить цифрами «493354,25662»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»
в графе 5 цифры «5230188,81» заменить цифрами «4996151,2»;
в графе 8 цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
в графе 9 цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
в графе 10 цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3»;
2) в разделе «Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных периодов»:
а) в строке 1:
[bookmark: _Hlk73453527]в графе 5 цифры «909879,39082» заменить цифрами «1059879,39082»;
в графе 8 цифры «66000,0» заменить цифрами «216000,0»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «675500,0» заменить цифрами «825500,0»;
в графе 8 цифры «46000,0» заменить цифрами «196000,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «909879,39082» заменить цифрами «1059879,39082»;
в графе 8 цифры «66000,0» заменить цифрами «216000,0»;
3) в разделе «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «47270,0» заменить цифрами «57638,0»;
в графе 8 цифры «6070,0» заменить цифрами «16438,0»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «46900,0» заменить цифрами «57268,0»;
в графе 8 цифры «6000,0» заменить цифрами «16368,0»;
в) в строке 2:
в графе 5 цифры «522082,80218» заменить цифрами «542082,80218»;
в графе 8 цифры «55100,0» заменить цифрами «75100,0»;
г) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «175100,0» заменить цифрами «195100,0»;
в графе 8 цифры «10100,0» заменить цифрами «30100,0»;
д) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «569352,80218» заменить цифрами «599720,80218»;
в графе 8 цифры «61170,0» заменить цифрами «91538,0»;
4) в разделе «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами»:
а) в графе 2 строки 1.1 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
б) в графе 2 строки 1.4 слово «сбора» заменить словом «накопления»;
5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
а) в строке 1:
в графе 5 цифры «527662,40156» заменить цифрами «627662,40156»;
в графе 8 цифры «88360,76466» заменить цифрами «188360,76466»;
б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «395893,51112» заменить цифрами «495893,51112»;
в графе 8 цифры «63839,46466» заменить цифрами «163839,46466»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «527662,40156» заменить цифрами «627662,40156»;
в графе 8 цифры «24521,3» заменить цифрами «188360,76466»;
6) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «10744624,63482» заменить цифрами «10960623,37997»;
в графе 8 цифры «1739563,79613» заменить цифрами «2186850,65128»;
в графе 9 цифры «2603312,68113» заменить цифрами «2598086,57113»;
в графе 10 цифры «2420058,44433» заменить цифрами «2193996,44433»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»
в графе 5 цифры «5502915,12482» заменить цифрами «5952951,47997»;
в графе 8 цифры «808957,49613» заменить цифрами «1258993,85128»;
в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета *»:
в графе 5 цифры «5241709,51» заменить цифрами «5007671,9»;
в графе 8 цифры «930606,3» заменить цифрами «927856,8»;
в графе 9 цифры «1581479,61» заменить цифрами «1576253,5»;
в графе 10 цифры «1324566,3» заменить цифрами «1098504,3».
9. В графе 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами» приложения № 3 слово «сбора» заменить словом «накопления».
10. В приложении № 51:
1) подпункт 3 пункта 4 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
11. В Приложении № 52:
1) подпункт 4 пункта 4 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
12. Приложения № 53 и 54 признать утратившими силу.
13. В приложении № 55:
1) в пункте 4:
а) подпункты 3 и 6 признать утратившими силу;
б) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2) подпункты 4 и 6 пункта 6 признать утратившими силу;
3) в пункте 7 цифру «7» заменить цифрами «10».
14. В Приложении № 56:
1) подпункт 4 пункта 4 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
15. В приложении № 57:
1) в наименовании слово (сбора) заменить словом «накопления»;
2) подпункт 4 пункта 4 признать утратившим силу;
3) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
 «4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
4) в пункте 7 цифру «7» заменить цифрами «10»;
5) в абзаце четвёртом пункта 8 слово (сбора) заменить словом «накопления»;
6) в пункте 10слово (сбора) заменить словом «накопления».
16. В приложении № 58:
1) подпункт 4 пункта 4 признать утратившим силу;
2) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 41 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
3) в пункте 7 цифру «5» заменить цифрами «10».

___________________